

Ankieta dot. współpracy transgranicznej podczas pandemii Covid-19

Szanowne Instytucje Zarządzające,

obecny, bezprecedensowy kryzys wystawił na próbę wszystkie aspekty naszego życia, w tym współpracę transgraniczną, która stoi w obliczu największych wyzwań od dziesięcioleci.

Z dnia na dzień państwa członkowskie zamknęły swoje granice w całej Unii Europejskiej bez konsultacji ze swoimi sąsiadami. Natychmiast postawiło to różne sektory naszej gospodarki w bardzo trudnej sytuacji, a niektóre z nich w niektórych regionach stoją w obliczu potencjalnego załamania. Z drugiej strony kryzys pokazał również niewiarygodną zaradność, pomysłowość i solidarność między narodami Europy, dowodząc po raz kolejny, że współpraca transgraniczna jest nie tylko pożądana przez obywateli Europy, ale jest również niezbędna dla utrzymania wielu z nich.

Współpracujemy z Europejskim Komitetem Regionów (KR) i wiodącymi stowarzyszeniami działającymi w dziedzinie współpracy transgranicznej w Europie: Mission Operationelle Transfrontalière (MOT), Stowarzyszeniem Europejskich Regionów Granicznych (SERG) oraz Środkowoeuropejską Służbą ds. Inicjatyw Transgranicznych (CESCI), aby połączyć zasoby i opublikować wiele historii i doświadczeń w jednym miejscu; dlatego też na platformie wymiany COVID 19 KR-u specjalną sekcję zadedykowano współpracy transgranicznej.

Ponieważ szukamy wszelkiego rodzaju istotnych historii - tzn. nie tylko projektów Interreg - serdecznie zapraszamy do promowania tego przedsięwzięcia również za pośrednictwem stron internetowych poświęconych programowi oraz kont w mediach społecznościowych. Chodzi o to, by wszystkie strony zgłosiły historie, wypełniając tę unijną [ankietę](#), dzięki czemu możemy przyspieszyć proces analizy historii i opublikować je na [platformie COVID 19](#) zarządzanej przez KR. W miarę możliwości należy również przesyłać zdjęcia i/lub filmy wideo wraz z upoważnieniem do ich publikacji.

W oparciu o zebrane doświadczenia, zarówno pozytywne, jak i negatywne, KR i Komisja Europejska przeanalizują wpływ pandemii COVID 19 na współpracę transgraniczną, gospodarkę lokalną, strefę Schengen i obywateli mieszkających w tych regionach.

Czekamy na Państwa opinie.

Z wyrazami Szacunku.

Pascal Boijmans

Kierownik Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej



European Commission